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Antwoorden op de vragen van de leden Teeven en Kamp (VVD) aan de staatssecretaris van Justitie naar aanleiding van de antwoorden op de vragen van het lid Zijlstra (VVD) inzake de pardonregeling 1) (ingezonden 23 juli 2007)

Vraag 1
Houdt u bij welke gemeenten inmiddels hebben laten weten op de een of andere wijze niet mee te werken aan de uitvoering van de afspraken die u
met de VNG meent te hebben gemaakt met betrekking
tot personen die niet onder uw pardonregeling vallen?
Welke gemeenten betreft het?

Vraag 2
Bestaat het risico dat de gegevens met betrekking tot de personen die niet onder de pardonregeling vallen door de gemeenten die niet mee wensen te werken niet worden bewaard?

Vraag 3
Hoe gaat u voorkomen dat deze gegevens in het ongerede raken?

Antwoord 1 tot en met 3
Voor de beantwoording van de vragen 1 tot en met 3 verwijs ik naar mijn aanbiedingsbrief.

Vraag 4
Bent u bereid het verlenen van verblijfsvergunningen in het kader van de pardonregeling op te schorten totdat zeker is gesteld dat de gemeenten loyaal meewerken aan de uitvoering van alle afspraken die u meent te hebben gemaakt?

Antwoord 4
Hiertoe ben ik niet bereid. Zoals ik reeds in mijn aanbiedingsbrief heb betoogd, is de medewerking van de gemeenten geborgd door het Bestuursakkoord, zoals ook door de VNG is bevestigd en in overeenstemming met de geldende wetgeving.

1) Aanhangsel handelingen nr. 2202, vergaderjaar 2006-2007
2) Elsevier.nl, 18 juli 2007
Toelichting: deze vragen dienen ter aanvulling op eerdere vragen van het lid Fritsma (PVV), ingezonden 19 juli 2007 (vraagnummer 2060721480) en het lid Teeven (VVD), ingezonden 19 juli
2007 (vraagnummer 2060721490)

